
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗОЛОТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
                                     

№ 11 от 28.01.2021г.

О  назначении  проведения  опроса  граждан,  проживающих  на  территории
Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального района Саратовской области

Рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан по вопросу о
поддержке инициативного проекта путем опроса граждан, в соответствии с
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131–ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального  района  Саратовской  области, Решением  совета  №  05  от
27.01.2021  г.  «Об  утверждении  положения  о  порядке  назначения  и
проведения  опроса  граждан  на  территории  Золотовского  муниципального
образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области»  Совет  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского муниципального района Саратовской области

 РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан, проживающих на территории
Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального района Саратовской области в период с 15 по 18 февраля
2021 года.

2.  Утвердить  методику  проведения  опроса  граждан  на  территории
Золотовского   муниципального  образования  Красноармейского
муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1.

3.  Утвердить  форму  опросного  листа  и  формулировку  вопросов
предлагаемых при проведении опроса, согласно приложению №2



4.  Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  опроса  граждан  на
территории  Золотовского муниципального  образования  Красноармейского
муниципального района Саратовской области согласно приложению № 3.

5.  Установить,  что для признания опроса состоявшимся,  минимальная
численность жителей с. Дубовка Золотовского муниципального образования
Красноармейского муниципального района Саратовской области, принявших
участие  в  опросе,  и  чьи  опросные  листы  признаны  действительными,
составляет 100 человек.

6.  Определить  местонахождение  комиссии  по  проведению  опроса
граждан:  Саратовская  область,  Красноармейский  район,  с.  Дубовка,  ул.
Советская д. 26.
        7. Обнародовать на официальном сайте администрации  Золотовского
муниципального  образования  Красноармейского  муниципального  района
Саратовской  области в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Глава Золотовского муниципального
 образования Красноармейского муниципального
 района Саратовской области                                                                 А.А.Рогов 
Секретарь  Совета Золотовского                                  
муниципального образования                                          
Красноармейского муниципального района
Саратовской области                                                                     А.Н.Аржанухин



                                                                                Приложение № 1
к решению Совета Золотовского

муниципального образования
Красноармейского  муниципального

района Саратовской области
от 28.01.2021 № 11

Методика проведения опроса граждан
на территории с. Дубовка  Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области

1.  Целью  проведения  опроса  граждан  является  выявление  мнения
граждан,  проживающих  на  территории  с.  Дубовка  Золотовского
муниципального  образования  Красноармейского  муниципального  района
Саратовской  области  и  его  учет  при  принятии  решения   о  поддержке
инициативного  проекта  «Сияет  огнями  над  Волгой  село»  организация
уличного  освещения  в  селе  Дубовка,  для  предоставления  субсидии  на
реализацию приоритетного проекта развития муниципального образования,
основанного на местных инициативах, в 2021 году.

2.  Методом проведения  опроса  является  заполнение опросных листов
установленного  образца  по  месту  жительства,  работы  граждан,
проживающих  на  территории  с.  Дубовка,  Золотовского  муниципального
образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области, а также в пункте проведения опроса граждан по адресу: Саратовская
область, Красноармейский район, с. Дубовка, ул. Советская д. 26. 

3.  Изготовление  опросных листов производится  в  форме анкет  путем
тиражирования на бумаге белого цвета формата А4.

4.  Каждый  опросный  лист  подписывается  опрашиваемым  и  лицом,
проводившим опрос.

5.Недействительными признаются  опросные  листы не  установленного
образца,  не  имеющие  подписей  опрашиваемых  лиц  и  лиц,  проводивших
опрос,  а  также  листы,  которые  не  содержат  отметок  в  квадратах,
расположенных  под  вариантами  ответов,  или  в  которых  отметки
проставлены более чем в одном квадрате.

6.  На  основании  полученных  результатов  составляется  протокол,  в
котором указываются следующие данные:

1)дата и место составления протокола
2)формулировка  вопросов,  предлагаемых  при  проведении  опроса

граждан;
3)минимальное  число  жителей  с.  Дубовка  для  признания  опроса

состоявшимся;
4)число жителей с.Дубовка, принявших участие в опросе;
5)число  опросных  листов,  признанных  действительными,

недействительными, испорченными;



6)результаты опроса граждан.
7.  Протокол  подписывается  всеми  членами  комиссии  по  проведению

опроса  граждан  на  территории  с.  Дубовка  Золотовского  муниципального
образования  Красноармейского муниципального  района  Саратовской
области  (далее  по  тексту  –  Комиссия)  и  передается  вместе  с  опросными
листами инициатору проведения опроса.

Член  Комиссии,  не  согласный  с  протоколом  в  целом  или  в  части,
подписав протокол,  вправе  изложить в  письменной форме особое мнение,
которое прилагается к протоколу.



Приложение № 2
к решению Совета Золотовского

муниципального образования
Красноармейского муниципального  района

Саратовской области
от 28.01.2021  № 11

Председатель комиссии__________

ОПРОСНЫЙ  ЛИСТ

  Ф.И.О. опрашиваемого лица_________________________________________

  Место проживания: ________________________________________________
  _________________________________________________________________
 Дата проведения опроса   _____________

 Даю согласие на обработку моих персональных данных: фамилии, имени, 
отчества,  места проживания в целях учета моего мнения при принятии 
решения о поддержке инициативного проекта.                       

 ____________     ___________________________________
     (подпись)       (Фамилия, инициалы опрашиваемого лица)
                  

                             Формулировка  вопросов

Варианты
ответов на
вопросы

      ДА       НЕТ

Согласны ли Вы поддержать инициативный проект
«Сияет огнями над Волгой село»
организация уличного освещения в селе Дубовка?
Согласны ли Вы внести посильный денежный 
вклад?
Готовы ли Вы участвовать в работах на 
добровольных, бесплатных условиях 
(личное участие в субботниках)?

Участник опроса                                  ____________          __________________
                                                                    (подпись)                                 (Фамилия, инициалы)

Опрос провел                  ____________ __________________
                                                                                              (подпись)                                 (Фамилия, инициалы)



Приложение № 3
к решению Совета Золотовского

муниципального образования
Красноармейского муниципального

района Саратовской области
от 28.01.2021  № 11

Состав комиссии 
по проведению опроса граждан на территории Золотовского

муниципального образования Красноармейского  муниципального
района Саратовской области

Рогов
Алексей Анатольевич

-   Глава  Золотовского  муниципального
образования  Красноармейского
муниципального  района  Саратовской  области,
председатель комиссии;

Аржанухина Татьяна
Александровна

-  Заместитель  Главы  Золотовского
муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района
Саратовской области, секретарь;

Члены комиссии:

Канунникова Вера
Михайловна

-   Главный специалист администрации

Марфудина Елена
Владимировна 

-  Депутат совета Золотовского муниципального
образования  Красноармейского
муниципального района Саратовской области

      Кондратьева Наталья          - Председатель инициативной группы 
          Алексеевна


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	РЕШЕНИЕ

